РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

от 31 июля 2014 г. №205
О подготовке объектов коммунального, жилищного и

 социально-культурного назначения муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

к осенне-зимнему периоду 2014-2015 гг.
В целях своевременной подготовки и бесперебойной работы объектов коммунального, жилищного  и социально-культурного назначения в осенне-зимний период 2014-2015 г.г., руководствуясь п.3.2 Положения об Администрации МО «Городское поселение Звенигово», Администрация МО «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности завершить работы, связанные с подготовкой к осенне-зимнему периоду 2014- 2015 г.г. в срок до 1 октября 2014 года.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов коммунального, жилищного и социально-культурного назначения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» к осенне-зимнему периоду 2014-2015 г.г. и программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 г.г. (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по контролю за подготовкой объектов коммунального, жилищного и социально-культурного назначения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» к осенне-зимнему и отопительному периоду 2014-2015 г.г. (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Признать утратившим силу постановление №157 от 20 июня 2013 года «О подготовке объектов коммунального, жилищного  и социально-культурного назначения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г.»
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава администрации

МО «Городское поселение Звенигово»
	И.Г. Столбов

Приложение № 2

к постановлению администрации
МО «Городское поселение Звенигово»

                                                                                              от 31 июля 2014г.№205
СОСТАВ
комиссии по контролю за подготовкой объектов

коммунального, жилищного и социально-культурного назначения

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

 к осенне-зимнему периоду 2014-2015 г.г.
    Столбов И.Г. - Глава администрации МО «Городское поселение Звенигово», председатель комиссии;

    Мустафаев В.Р. - главный специалист администрации МО «Городское поселение Звенигово», заместитель председателя комиссии;

    Медведева М.М. – ведущий специалист администрации МО «Городское                              поселение Звенигово», секретарь комиссии;

    Члены комиссии:

    Ермолаев С.И. -  директор филиала ООО «Марикоммунэнерго», Звениговские
                                       тепловые  сети (по согласованию);

    Чекуров А.Г. - консультант территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Волжском районе (по согласованию);

    Наумов Е.В. -  мастер ООО «Центр-Люкс» (по согласованию);

    Тарасов Е.В. -  директор ООО «Звениговский водоканал» (по согласованию);

    Керимов Д.Ф. - директор ООО «Жилищная управляющая компания»

                               (по согласованию);
    Федотов В.С. - государственный инспектор Приволжского управления

                                Ростехнадзора (по согласованию);

    Куренков А.Г. - государственный инспектор Приволжского управления

                                Ростехнадзора (по согласованию);

    Дьяконов Д.В. - государственный инспектор Приволжского управления

                                Ростехнадзора (по согласованию);

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

                                                                                      от 31 июля 2014 года №205
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке к работе объектов коммунального,
жилищного и социально-культурного назначения
МО «Городское поселение Звенигово»

к осенне-зимнему периоду 2014-2015 гг.
ООО «Звениговский водоканал»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	Водопровод

	1
	Ремонт пожарных гидрантов
1. ул.Пушкина, ул. Ленина, ул. Школьная
	до октября

	2
	Замена водопровода
1.ул.Школьная 10, Д=32 L=40м
	июль
	с привлечением дополнительных средств

	3
	Замена водопровода
1.ул.Школьная 4 , Д=32, L=40м,
 Ревизия запорной арматуры

2.ул.Пушкина 19 , Д=32, L=12м,
Замена запорной арматуры
	июль-август

	4
	Ремонт колодцев
	постоянно

	5
	Замена запорной арматуры к зданиям

	по согласованию с управляющими компаниями

	6
	Частичный ремонт водопровода Д=300 «Зеберс»- «Жемчужина»
	    июль
	с привлечением дополнительных средств

	7
	Закольцовка водопровода ул.Ларина 59 – ул.Сосновая 3, Д=110, L=250м
	июль
	с привлечением дополнительных средств

	8
	Соединение водопровода Д=300 с существующей водопроводной сетью по ул.Чехова 9
	Июль

	9
	Ремонт эл.оборудования на скважинах водозаборов

	июль

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	Канализация

	1
	Ремонт колодцев
	постоянно

	2
	Замена запорной арматуры:

1.КНС-2 – 1 шт.Д=150

2.КНС-3 – 2 шт.Д=150

3.ОСК – 2 шт.Д=150
	июль

	3
	Приобретение преобразователя частоты на ОСК
	август

	4
	Прокладка обводной линии канализации ул.Пушкина 21а
	июль-август
	с привлечением дополнительных средств

	5
	Очистка песковой площадки на ОСК
	май-октябрь

	6
	Очистка иловой площадки №1 на ОСК
	июль

	7
	Ремонт системы аэрации аэратенков
	май-октябрь

	8
	Замена гофрированных рукавов для слива осветленной воды со стабилизаторов (2 шт)
	май-август

	9
	Замена трубопровода для возвратного ила в первом коридоре Д=200, L=150 м
	август

	10
	Замена аэрационных труб в аэртенках мелкопузырчатой трубчатой полимерной системой «Пипор»
	август-сентябрь

	11
	Ревизия системы отопления, ремонт кровли
	июнь-сентябрь

                       СОЦИАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР
(план мероприятий по учреждениям)

	№
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	примечания

	Здание Муниципального Культурно-Досугового Центра
1

Частичный ремонт тепловой сети
До начала отопительного сезона

2
Поверка манометров сигнализаторов
август

	Сельский Дом Культуры д.Чуваш-Отары

	1
	Поверка сигнализаторов загазованности
	август

	2
	Доставка твёрдого топлива (дрова)
	август

	3
	Поверка манометров сигнализаторов
	август

	Библиотека д.Чуваш-Отары

	1
	Ремонт печи и доставка твёрдого топлива (дрова)
	август

	Городская детская библиотека

	1
	Косметический ремонт помещения
	август

	2
	Промывка и испытания тепловых сетей
	согласно графика

Звениговских тепловых сетей
	при содействии Звениговских тепловых сетей

	Стадион «Водник»

	1
	Косметический ремонт помещения
	август

	2
	Промывка и испытания тепловых сетей
	согласно графика

Звениговских тепловых сетей
	при содействии Звениговских тепловых сетей

Администрация муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

	1
	Ремонт внутренних тепловых сетей
	август

	2
	Промывка и испытания внутренних тепловых сетей
	согласно графика

Звениговских тепловых сетей
	при содействии Звениговских тепловых сетей

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности

к отопительному периоду 2014 – 2015 г.г.

	№
	объект или
адрес МКД
	дата промывки
системы отопления
	дата составления
акта проверки готовности
	дата оформления паспорта
готовности
	примечание

	ООО "Центр-Люкс"

	до 25.08.2014

	1
	Бутякова 100
	28-29.07.14

	2
	Бутякова 96
	30-31.07.14

	3
	Вершинина 33
	27.06.2014

	6
	Гагарина 46
	09.07.2014

	7
	Гагарина 48
	24.06.2014

	8
	Гагарина 60
	05.08.2014

	9
	Гагарина 77
	06.08.2014

	10
	Гагарина 80
	07.07.2014

	11
	Гагарина 82
	08.07.2014

	12
	Комсомольская 6
	23.06.2014

	13
	Ленина 45
	11.06.2014

	14
	Ленина 47
	17.06.2014

	15
	Ленина 51
	19.06.2014

	16
	Ленина 55
	03.07.2014

	17
	Ленина 57
	04.07.2014

	18
	Ленина 76
	01.07.2014

	19
	Ленина 78
	02.07.2014

	20
	Пушкина 54
	20.06.2014

	21
	Ростовщикова 31
	14-15.07.2014

	22
	Ростовщикова 37
	16-18.2014

	23
	Ростовщикова 39
	21.07.2014

	24
	Ростовщикова 72
	22.07.2014

	25
	Ростовщикова 74а
	26.06.2014

	26
	Ростовщикова 78
	25.06.2014

	26
	Ростовщикова 80
	11.07.2014

	27
	Школьная 111
	24-25.07.2014

	28
	Ленина 7
	01.08.2014

	29
	Гагарина 1
	04.08.2014

	30
	Гагарина 55
	10.07.2014

	31
	Гагарина 58
	10.07.2014

	32
	Ленина 49
	18.06.2014

	ООО "Жилищная управляющая компания"

	До 25.08.2014

	1
	Ленина 2
	26-27.05.2014

	2
	Школьная 13а
	23-26.05.2014

	3
	Пушкина 21а
	23-26.05.2014

	4
	Ленина 60
	14-16.05.2014

	5
	Гагарина 78
	25-27.05.2014

	6
	Ленина 10а

	7
	Ленина 8
	28.-30.05.2014

	8
	Пушкина 8
	19-20.05.2014

	9
	Пушкина 4
	07-08.07.2014

	10
	Гагарина 3
	18-20.05.2014

	11
	Гагарина 5
	18-20.05.2014

	12
	Гагарина 2
	23.-25.06.2014

	13
	Гагарина 4
	23.-25.06.2014

	14
	Вершинина 2
	28-30.06.2014

	15
	Заводская 7
	03-05.06.2014

	16
	Заводская 9
	03-05.06.2014

	17
	Охотина 8
	16-20.06.2014

	18
	Охотина 10
	16-20.06.2014

	19
	Охотина 12
	16-20.06.2014

	20
	Пионерская 4
	16-18.07.2014

	21
	Пионерская 5
	16-20.07.2014

	22
	Пионерская 7
	16-20.07.2014

	23
	Ленина 41
	10-11.07.2014

	24
	Ленина 43
	10-11.07.2014

	25
	Ленина 48
	16-17.07.2014

	26
	Цыганова 11
	16-17.07.2014

	27
	Гагарина 49
	13-14.06.2014

	28
	Гагарина 13
	24-25.07.2014

	29
	Ростовщикова 33
	02.06.2014

	30
	Ростовщикова 74а
	05.06.2014

	31
	Пушкина 23
	-

	32
	Ленина 15а
	10.08.2014

	34
	Гагарина 51
	-

	35
	Энергетиков 3
	-
	-

	36
	Сосновая 7
	30.07.2014

	37
	Ленина 16
	-

	38
	Ленина 3
	17.05.2014

	39
	Набережная 24
	04.08.2014

	40

	Набережная 22

	04.08.2014

	41
	Набережная 24
	04.08.2014

	42
	Вершинина 37

	25.07.2014

	ЖСК "Эрвий"

	Ростовщикова 80
	-

	ТСЖ "Прибрежный"

	Советская 57
	-

	ТСЖ "Космос"

	Гагарина 62
	-

	в стадии
согласования
председателями

	ЖСК "Звениговский"

	Бутякова 94
	-

	в стадии
согласования
председателями

	ЖСК "Чайка"

	Ростовщикова 29
	-

	в стадии
согласования
председателями

	ЖСК "Волжанка"

	Ленина 50а
	-

	в стадии
согласования
председателями

	1
	Ленина 24

	Свыше 50% администрация

	2
	Ленина 30

	в стадии
согласования
старшими домов

	3
	Ленина 36

	4
	Вечеркина 10

	 Свыше 50% администрация

	5
	Пионерская 3

	 Свыше 50% администрация

	6
	Набережная 26

	7
	Набережная 28

	8
	Пушкина 5

	в стадии
согласования
старшими домов

	9
	Пушкина 6

	в стадии
согласования
старшими домов

	10
	Пушкина 9

	11
	Пушкина 11

	12
	Пушкина 12

	13
	Пушкина 13

	14
	Пушкина 14

	15
	Пушкина 17

	в стадии
согласования
старшими домов

	16
	Пушкина 18

	в стадии
согласования
старшими домов

	17
	Пушкина 19

	в стадии
согласования
старшими домов

	18
	Пушкина 21

	в стадии
согласования
старшими домов

	19
	Пушкина 27

	20
	Ростовщикова 2

	21
	Ростовщикова 4

	22
	Школьная 1

	23
	Школьная 2

	24
	Школьная 3

	Свыше 50% администрация

	25
	Школьная 4

	в стадии
согласования
старшими домов

	26
	Школьная 5

	в стадии
согласования
старшими домов

	27
	Школьная 6

	в стадии
согласования
старшими домов

	28
	Школьная 7

	29
	Школьная 8

	30
	Школьная 9

	в стадии
согласования
старшими домов

	31
	Школьная 10

	в стадии
согласования
старшими домов

	32
	Школьная 11

	33
	Школьная 12

	в стадии
согласования
старшими домов

	34
	Школьная 13

	Свыше 50% администрация

	35
	Гагарина 100

	в стадии
согласования
старшими домов

	36
	Палантая 7

	 в стадии
согласования
старшими домов

	37
	Палантая 7а

	 Свыше 50% администрация

	38
	Палантая 9

	 в стадии
согласования
старшими домов

	39
	Палантая 9а

	Теплоснабжающие организации

	1
	Котельная №0601

	август 2014г
	до 15.09.2014
	по согласованию
со Звениговскими ТС

	2
	Котельная №06014

	август 2014г
	до 15.09.2014
	по согласованию
со Звениговскими ТС

	3
	Котельная №06015

	август 2014г
	до 15.09.2014
	по согласованию
со Звениговскими ТС